
Kotkasaaren kotimuseo 

 
Taipalsaaren Kattelussaaren Kotkassa olevan pienoismuseon tiloista löytyy esineistöä 

niin maanviljelyksestä, kalastuksesta, käsitöistä kuin kotoisesta arkielämästäkin. 

 

 
Kotkasaaren Vilhola, saaren vanha päärakennus  

 

Rakennuksen ikä ei ole tiedossa. Tupa saattaa olla alkuperäinen, 1800-luvun lopulla 

rakennettu, jolloin Konstantin Ikävalkosta tuli saaren omistaja. 

 

 
Päärakennuksen kuistilla tulijaa tervehtii vanha tuvan penkki, alkuperäisasussaan. 



Tupaan saavuttaessa tupakeittiössä heti ovesta oikealla kohtaamme alkuperäisen, 

muuratun puulieden. Lieteen on asennettu Porin Valun valmistama uunin suuluukku, 

logo kertoo sen valuajankohdan, vuosi 1858. Muuta kalustusta tuvassa ovat pöytä ja 

penkit, sekä viisikymmenlukuinen astiakaappi. Myös uudempia keittiökalusteita on 

saaren vanhaan päärakennukseen viime vuosikymmeninä hankittu. 

 

 

Tupakeittiön liesi. Se on saanut seurakseen emalisangon, jolla lienee myös kosolti ikää. 
 

Tupakeittiön lasivitriinikaapissa säilytetään vanhoja posliiniastioita ja muuta aika-

naan keittiössä käytössä ollutta esineistöä. 

 

 
Vasen kuva: vitriinikaappi, ehkä 1950-luvulta. Oikea kuva: radio lienee 1930-luvulta. 

 

Vitriinikaapin päällä on vanha radio. Onko se ollut Kotkasaaressa käytössä, siitä ei 

ole tietoa. Sähköjä Kotkasaaressa ei kuitenkaan ole ollut. Onko voimanlähteenä saa-



ressa alkuperäisasukkaiden käytössä mahdollisesti ollut aggrekaatti, ei myöskään ole 

muistissa. Valaistuksena vielä 1950-luvulla olivat öljylamput. 

 

Vilholan etukamarissa peräseinää hallitsee vanha senkki. Sen valmistusajankohta lie-

nee joko 1920- tai 1930-luku. Senkin ylªpuolella on òhuoneentauluò, jossa teksti: 

'Yksinkö vaellat vai Jeesuksen kanssa'. Vanha öljylamppu on saanut paikkansa toisen 

lasiovisen pikkukaapin päällä ja toinen antaa sijaa 1900-luvun alkupuoliskolta peräi-

sin olevalle herätyskellolle. 

 

 
Kamarin senkki, jonka tasolla oleva tarjoiluastia lienee tinamalja. 

 

Vilholan vintille kavutaan ulkopäädyssä olevia portaita. Vintillä oleva makuutila on 

rakennettu viime vuosikymmeninä. Kalustuksena siellä on myös iäkäs puinen kehto. 

 

 

Vilholan vintillä olevassa makuutilassa on säilössä myös Vilho Ikävalkon, saaren edelli-

sen omistajan, nuoruuden aikaista opiskelumateriaalia sisältävä matkalaukku.  


